Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________________

            №___________

г.Тутаев

О проведении районного смотра-конкурса

на лучшее новогоднее оформление

образовательного учреждения

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом ключевых дел ДДД «К истокам нашим»

приказываю:

1. Провести в период с 10.12.2014 года по 15.01.2015 года районный смотр конкурс на лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения (далее – Смотр-конкурс).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Смотра-конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в мероприятии в соответствии с положением.

4. Ответственность за проведение мероприятия  возложить на заместителя директора МОУ ДОД ЦДТ Павлова А.В. и куратора направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим» Левчишину К.В.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Орлову О.П.

И.о. директора

Департамента образования

О.Я. Чеканова
Приложение  к приказу
от_____________№_________

ДДД «К истокам нашим»

П о л о ж е н и е

о проведении районного смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление  образовательного учреждения

Задачи конкурса
- способствовать созданию праздничной атмосферы в ОУ;
- активизировать деятельности учащихся, родителей  и педагогов по оформлению образовательного учреждения к новогодним праздникам;
- создать условия для раскрытия и активизации творческого потенциала учащихся.
Порядок проведения и участники конкурса
 В конкурсе принимают участие ОУ всех видов и типов. Учащиеся вместе с педагогами и родителями украшают ОУ плакатами, рисунками, поделками, украшениями сделанными своими руками и другой новогодней атрибутикой.

Жюри конкурса оценивает работы 22 декабря 2014 года по следующему графику:

12.30 – Константиновская СОШ

13.30 – Лицей №1

14.10 – СОШ №6

15.00 – СОШ №4 «Центр образования»

16.00 – СОШ №3

17.00 – СОШ №7 им.Ф.Ф. Ушакова
При оценке оформления ОУ необходимо присутствие зам.директора по ВР или педагога-организатора школы.
Коллективам сельских образовательных учреждений, а также СОШ №2 и СОШ №5 необходимо подготовить до 20 января 2015 года информацию об участии в акции (фото/видео материалы, презентации и т.п.). Материалы сдавать в ЦДТ, каб.№9 (Любимовской А.В.).
Условия проведения конкурса и требования к оформлению.
- Оформление  должно представлять собой целостную картину (украшение стен, окон, дверных проемов, потолка, мебели).
-В оформлении должны сочетаться как готовые украшения, так и сделанные собственноручно руками детей при помощи родителей и педагога.
-В оформлении могут принимать участие педагог, дети, родители.
Критерии оценки.
Оценка проводится жюри конкурса по следующим критериям:
- общий дизайн, стиль;
-  наличие символов Нового года;
- соблюдение техники безопасности;
- непосредственное участие детей в оформлении ОУ;
- оригинальность, креативные задумки при оформлении ОУ.
Жюри конкурса.

- Орлова О.П., ведущий специалист отдела развития общего и дополнительного образования Администрации ТМР;

- Павлов А.В., зам.директора ЦДТ;

- Левчишина К.В., куратор направления «Мир и я»;
- Актив направления «Мир и я».
Награждение участников акции.
Участники конкурс награждаются Грамотами Департамента образования и детского досугового движения «К истокам нашим»

Справки по тел.:

 8-980-663-58-28 – куратор направления «Мир и я» Левчишина Ксения Васильевна;

 8-910-694-04-27 – зам.директора МОУ ДОД ЦДТ Павлов Артем Валерьевич.

Активисты направления «Мир и я»

ДДД «К истокам нашим»